

2025年5月30日

各位

会 社 名 株式会社環境フレンドリーホールディングス

代表者名 代表取締役社長 車 陸昭

(コード:3777、東証グロース)

問合せ先 管理部長 中村 尚美

(TEL. 03-6261-0081)

第三者割当による新株式及び第22回新株予約権の発行に係る払込完了に関するお知らせ

2025 年1月 20 日開催の当社取締役会において決議いたしました第三者割当による新株式(以下、「本新株式」)及び第22回新株予約権の発行に関し、本日割当先からの払込みが完了したことを確認いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本新株式の発行の詳細につきましては、2025 年 1 月 20 日付の当社開示資料「第三者割当による新株式及び第 22 回新株予約権の発行に関するお知らせ」をご参照ください。

記

1. 本新株式発行の概要

(1)	払 込 期 日	2025年5月30日
(2)	発 行 新 株 式 数	10,000,000 株
(3)	発 行 価 額	1 株につき 28 円
(4)	資 金 調 達 額	280, 000, 000 円
(5)	資 本 組 入 額	1 株につき 14 円
(6)	資本組入額の総額	140, 000, 000 円
(7)	募集又は割当方法	第三者割当の方法
	(割当先)	Golden Stone Growth Corporation Limited 10,000,000 株

2. 本株式の発行による発行済株式総数及び資本金の額の推移

株 式 発 行 前 (2025 年 3 月 31 日現在)	289, 756, 980 株 (発行前の資本金の額 30, 000, 000 円)
本株式発行による増加	10,000,000株 (増加する資本金の額 140,000,000円)
本 株 式 発 行 後	299, 756, 980 株 (発行後の資本金の額 170, 000, 000 円)

3. 本新株予約権の概要

(1)	割 当 日	2025年5月30日
(2)	新株予約権数の総数	200,000 個 (新株予約権1個につき普通株式100株)
(3)	発 行 価 額	総額 12, 200, 000 円 (新株予約権 1 個につき 61 円)
(4)	当該発行による潜在株式数	普通株式 20,000,000 株
(5)	資金調達の額	572, 200, 000 円
		(内訳)
		第 22 回新株予約権発行分 12, 200, 000 円
		第 22 回新株予約権行使分 560,000,000 円
		上記資金調達の額は、本新株予約権の払込金の総額に、すべての新株予
		約権が行使されたと仮定して算出された金額の合計額です。新株予約権
		の権利行使期間内に行使が行われない場合及び当社が取得した新株予約
		権を消却した場合には、上記資金調達の額は減少します。
(6)	行 使 価 額	1 株あたり 28 円
(7)	募集又は割当方法	第三者割当の方法
(1)	(割当先)	RIHUAXING INVESTMENT LIMITED 200,000 個
(8)	新株予約権の行使期間	2025年6月2日から2027年5月31日まで
(9)	そ の 他	① 取得条項 本新株予約権の割当日以降、当社は、当社取締役会が別途定める日(以下、「取得日」といいます。)の 15 歴日前までに本新株予約権者に対する通知又は公告を行うことにより、当該取得日において本新株予約権1個につき発行価格と同額で、当該取得日に残存する本新株予約権の全部又は一部を取得することができる(本欄に基づく本新株予約権の取得を請求する権利を、「本取得請求権」といいます。)。なお、本取得請求権により本新株予約権の一部を取得する場合には、抽選その他合理的な方法により行うものとする。 ②譲渡制限 本新株予約権の譲渡については、当社取締役会の承認を要するものとする。

4. 今後の見通し

当社は、新たに次世代型太陽光発電パネルとして注目されているペロブスカイト太陽電池に係る事業を展開し、ペロブスカイト太陽電池製品や技術を国内の顧客や投資家に直接体感していただく場、並びに、ペロブスカイト太陽電池パネルの販売拠点として活用する予定として東京都内に第三世代のペロブスカイト太陽電池のショールーム並びに販売代理店を新設する予定であります。本新株発行により調達した資金は、ショールーム並びに販売代理店の新設及び運用するための費用として充当する予定です。2025 年 12 月期の当社連結業績に与える影響は現在精査中であるため、今後開示が必要となった場合には、速やかに開示いたします。

以上